291. a) der überschrieben von gleicher Hand in A. b) den in A.

292. a) de ordine fratrum in A¹. b) Pe. in A¹. c) michi in A¹.

Humbertum nunc priorem Gewilrensem plurics vocavi per literas, qui tandem
 super^{d)} ultima litera sibi missa respondit, quod dicte limitationi non posset
 intendere, ut assererat aliis occupatus. Assignato autem finaliter eidem
 certo termino Argentin[am] nec venit nec alium substituit loco sui. Porro
 5 artante me predictorum iudicum mandato non obstante ipsius^{e)} prioris
 Gewilrensis absentia in parte terminorum, de qua mihi constitit, limitavi et
 limbo per presentes. Assigno igitur et arbitror assignandum vestro conventui
 pro terminis Schhein, Tanne et sanctum Amarinum cum omnibus villis
 intermediis, suspensa ad presens decisione villarum, in quibus annona pe-
 titur et super quibus lis et dubium vertitur, ad quem conventum debeant
 10 pertinere. In quorum testimonium sigillum^{f)} nostrum huic duxi litere ap-
 ponendum. Dat.^{g)} Argentine, II. kal. augusti, anno domini M^{CC}LXXX^os^{exto} h).

293. Domino H[einrico] de Lörrach canonico Basiliensi, magistro
 Heinrico de Berne advocato in curia Basiliensi, Rüdolfo de Berne clerico
 15 sigillifero dicte curie, *unter den Zeugen in der Urkunde des Burchard
 vom Steinhaus, Bürgers von Rheinfelden.* Basel 1296 August 6.

*Abchrift des 15. Jh. im GLA. Karlsruhe, Copialbuch Beuggen fol. 39^r (B).
 ZGO. 28, 428 nach B. — * ZGO. 28, 384 nr 94.*

294. *Das Stift St. Peter leih dem Ritter Berthold Vitstum
 20 ein Haus zu Erbrecht.* Basel 1296 August 6.

*Abchrift in VBO. von 1341 Dezember 8 Pt. nr 354 (B).
 Eingehängtes Siegel des Officials.*

Noscat cuncti, quos nosse fuerit opportunum, quod nos H[einricus]
 prepositus, Lud[ewicus] decanus totumque capitulum ecclesie sancti Petri
 25 Basiliensis de consensu auctoritate et voluntate reverendi patris et domini
 nostri P[etri] dei gratia Basiliensis episcopi nec non honorabilis viri domini
 Lütoldi prepositi ecclesie Basiliensis curiam nostram prebendam, quam
 quondam inhabitabat magister Burch[ardus] notarius civium concanonicus
 noster, sitam a latero cimiterii nostri super murum civitatis Basiliensis,
 30 condicionem ecclesie nostre meliorem facere cupentes, cum eadem curia
 nostro collegio in communi haetenus nullum censum redderet, strenno
 militi domino Bertoldo Vicedomino de Basilea et suis heredibus pro censu
 annuo decem solidorum in festo beati Martini solvendorum in emphiteosim
 perpetuam sive jure hereditario duximus concedendam ita, quod in mu-
 35 tatione manus solvantur nomine honorarii sive intraii duodecim denarii
 monete usualis et singulis annis pro anniversario dicti magistri Burch[ardi]
 viginti solidi, qui etiam antea de dicta curia solvebantur. Debent insuper
 dictus Bertoldus et sui heredes quadraginta marcas argenti ad minus
 in meliorationem dicte curie infra triennium convertere evidenter et ad

40 **292.** d) tandem frater ultima *in A.* e) ipsius in parte terminorum *in A.* f) officii mei
 videlicet prioratus Colonienis huic duxi *in A.* g) Datum *in A.* h) LXXX^o VI *in A.*

hoc faciendum dictus Ber[toldus] se et suos h[er]edes obligavit bona fide. Burch[ardus] quoque filius suus noster c[an]onicus ad utilitatem dicte nostre ecclesie jus sibi in usufructu ipsius curie pertinens commune commodum utilitati private preferens ad manus prenotati domini nostri episcopi liberaliter resignavit et juravit corporaliter, quia minor annis, non contrafacere vel venire ingenio qualicumque. Hanc itaque concessionem cum deliberatione factam pro nobis nostrisque successoribus ratam et gratam habere promittimus et tenere et non contrafacere vel venire aut contrafacienti consentire, renuntiantes expresse beneficio restitutionis in integrum, exceptioni doli mali vel in factum, juri, per quod deceptis ultra dimidiam subvenitur, et generaliter omni actioni et exceptioni omnique juris scripti et non scripti auxilio, literis quoque a sede apostolica vel aliunde impetratis vel impetrandis, per que vel per quas dicta concessio possit ad presens vel in posterum retractari aut quomodolibet annullari, in premissorum testimonium sigillum capituli nostri unâ cum sigillis reverendi 15 patris domini episcopi predicti et domini L[ütoldi] prepositi majoris ecclesie Basiliensis, que presentibus apponi rogavimus, appendentes. Nos P[etrus] dei gratia episcopus et L[ütoldus] prepositus ecclesie Basiliensis prenotati prescripta omnia, prout superius sunt expressa, acta cognoscentes ipsis confirmationis robur impertimur et in eorundem evidentiam sigilla nostra duximus presentibus appendenda. Actum et datum Basilee, anno domini millesimo cccc nonagesimo sexto, VIII. idus augusti.

295. Anno domini M^{CC}CLXXXVĪ, feria tertia ante festum beati Laurentii, ad resignationem . . . relicte quondam Dietrici de Lutra, Martini, Jo., Dietrici, Ch[ri]stini, Gerine, Mechthildis, Adelheidis et Agnese locavimus 25 Jo[hanni] dicto Metter domum ze Snürliu stege pro II sol. nomine census Martini et messore tempore messium, et III sol. pro anniversario, et ipse Jo[hannes] juravit nobis fidelitatem. — 1296 August 7.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 81.

296. *Johann von Rixheim schenkt dem Stift St. Leonhard alle 30 seine Güter.*

Basel 1296 August 14.

Original Lh. n^o 109 (A). — Abschrift in Lh. H. fol. 20 n^o 88 (B).

Trouillat 2, 631 n^o 487 nach B. Hier ist zu lesen S. 632 Z. 5: Act. et dat.; Z. 6: domini et die; Z. 9: Conrado.